Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2010 № 289
Об установлении предельных цен на услуги, предоставляемые МУП «Градостроительство»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.10.2007 № 785 «О Положении о порядке установления цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары, размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.
Установить предельные цены на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Градостроительство» (далее МУП «Градостроительство»), согласно приложению 1.

2.
Утвердить перечень категорий граждан, имеющих право на льготу в размере 50% при оплате услуг, предоставляемых МУП «Градостроительство», согласно приложению 2.

3.
Признать утратившим силу постановление администрации города Чебоксары от 28.12.2009 № 316 «Об установлении предельных цен на  услуги, предоставляемые МУП «Градостроительство».

4.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

5.
Управлению по связям с общественными организациями, СМИ и молодежной политике (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в газете Чебоксарские новости.

6.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам П.В.Данилова.

Глава администрации

города Чебоксары
Н.И.Емельянов

Приложение 1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 30.12.2010 № 289
ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ

на услуги, предоставляемые МУП «Градостроительство»

	№
	Наименование работ, услуг
	Цена

без НДС,

в рублях

	1.
	Прием документов для подготовки схем расположения земельного участка
	113,00

	2.
	Подбор исходных данных ( информации из разделов  градостроительной деятельности и нормативно-правовых актов)
	105,00

	3.
	Изучение исходных материалов
	110,00

	4.
	Обследование земельного участка с выездом на место
	407,00

	5.
	Изготовление ситуационного плана земельного участка
	211,00

	6.
	Изготовление копии ситуационного плана земельного участка
	166,00

	7.
	Изготовление копии генплана земельного участка
	166,00

	8.
	Оформление схемы расположения земельного участка
	166,00

	9.
	Вычерчивание эскиза ситуационного плана
	81,00

	10.
	Изготовление проекта генплана земельного  участка, размещение габаритов жилого дома, построек
	211,00

	11.
	Составление проекта решения на проектирование водоснабжения, канализации, газоснабжения
	166,00

	12.
	Составление текста документа акта приемки в эксплуатацию индивидуального жилого дома
	166,00

	13.
	Проработка вариантов раздела домовладения
	166,00

	14.
	Проработка вариантов раздела земельного участка
	166,00

	15.
	Составление заявки по данным застройщика на разработку систем водоснабжения и канализирования
	110,00

	16.
	Нанесение на ситуационный план охранных зон инженерных коммуникаций
	26,00

	17.

	Составление плана внешних границ участка с координатами и вычисление площади

	а) до 4 углов
	613,00

	б) до 8 углов поворота
	1226,00

	в) до 12 углов поворота
	1839,50

	г) до 16 углов поворота
	2452,50

	д) до 20 углов поворота
	3066,00

	е) свыше 20 углов поворота
	3679,00

	18.
	Консультация специалиста для юридических лиц
	105,00

	19.
	Консультация специалиста для физич. лиц (коэф. 0,60)
	63,40

	20.
	Изучение заявки на проектирование объектов капитальной застройки
	273,00

	21.
	Работа с заказчиком с определением условий по отводу земельного участка
	637,00

	22.
	Подбор необходимого картографического материала в архиве геослужбы и организация множительных работ (1 планшет)
	297,00

	23.
	Обследование земельного участка с выездом на место
	637,00

	24.
	Проработка размещения зданий на участке  с подготовкой необходимых графических материалов:

	а) для жилых зданий
	1082,00

	б) для общественных зданий
	1490,00

	в) для группы зданий
	2064,00

	25.
	Разработка плана сноса, переноса строений и использование существующих зданий
	134,00

	26.
	Разработка требований к решению отделки фасадов и размещения основных входов
	134,00

	27.
	Изучение проекта детальной планировки  в вопросах внешнего благоустройства
	407,00

	28.
	Составление проекта пояснительного текста в разделе архитектурно- планировочного задания, градостроительного плана
	476,00

	29.
	Составление пояснительного текста для схемы расположения земельного участка
	476,00

	30.
	Требования к внешнему благоустройству
	134,00

	31.
	Оформление графических предложений для градостроительного заключения по обращениям юридических и физических лиц
	637,00

	32.
	Подготовка текста градостроительного заключения по обращениям юридических и физических лиц
	166,00

	33.
	Составление текста справки
	239,00

	34.
	Печать документов на листе формата А4
	16,00

	35.
	Оформление, размножение и комплектация документов
	241,00

	36.
	Регистрация и выдача документов заказчику
	23,00

	37.
	Ксерокопия документов (1 страница)
	2,00

	38.
	Оформление документов в архив
	138,00

	39.
	Изучение заявки на согласование  трасс инженерных  коммуникаций
	55,00

	40.
	Изучение материалов архива (проекта детальной планировки, генплана, дежурного плана города и других планировочных документов)
	555,00

	41.
	Размножение чертежей паспортов земельных участков, планшетов (1экз.)
	185,00

	42.
	Нанесение на ситуационный план охранных зон инженерных коммуникаций
	20,00

	43.
	Комплексное нанесение  на исполнительную съемку красных линий
	741,00

	44.
	Геодезический расчет красных линий (1 точка)
	47,00

	45.
	Изучение проекта детальной планировки (раздел «Инженерные сети»)
	211,00

	46.
	Составление графических и исходных данных на разработку проекта внеплощадочной сети:

	водоснабжение
	370,00

	канализация
	370,00

	теплоснабжение
	555,00

	горячее водоснабжение
	555,00

	телефонизация
	277,00

	радиофикация
	277,00

	газоснабжение
	555,00

	ливневая канализация
	370,00

	электроснабжение
	555,00

	47.
	Составление пояснительного текста в разделе архитектурно- планировочного задания «Инженерные сети»
	368,00

	48.
	Размещение сети в поперечном профиле улицы по материалам съемки М1:500 от точки подключения до границ участка, коэффициенты в зависимости от профиля улицы и длины трассы К=0,5 (до 1 км)
	929,00

	49.
	Изучение технических условий для определения места врезки или подключения сети на месте
	314,00

	50.
	Ведение дежурного плана
	177,00

	51.
	Ведение электронной карты с к-том 1,2
	212,00

	52.
	 Уточнение почтового адреса для юридических лиц
	295,00

	53.
	Уточнение почтового адреса для физич. лиц (коэф. 0,3)
	88,00

	54.
	 Присвоение почтового адреса для юрид. лиц
	424,00

	55.
	 Присвоение почтового адреса для физ. лиц (коэф. 0,3)
	127,00

	56.
	Монтаж баннерного изображения на щите
	1674,00

	57.
	Установка художественного изображения в конструкцию остановочного павильона
	837,00

	58.
	Монтаж транспарант-перетяжки на фасаде здания.
	837,00

	59.
	Монтаж изображения на световом коробе-кронштейне, расположенном на опоре городского освещения
	837,00

	60.
	Монтаж рекламно-информационного материала (плакаты, афиши, вывески)
	502,00

	61.
	Демонтаж баннерного изображения
	837,00

	62.
	Демонтаж художественного изображения из конструкции остановочного павильона.
	418,00

	63.
	Демонтаж транспарант-перетяжки
	209,00

	64.
	Демонтаж изображения из светового короба-кронштейна, расположенного на опоре городского освещения
	209,00

	65.
	Ламинирование (покрытие защитной пленкой) рекламно-информационного поля (1 кв.м)
	418,00

	66.
	Наклеивание самоклеющейся пленки на рабочую поверхность рекламно-информационного поля. (1 кв.м.)
	293,00

	67.
	Подготовка баннера (перемотка, разглаживание, обезжиривание поверхности баннерной ткани)
	209,00

	68.
	Подготовка (подготовка лекал, обезжиривание) и резка (раскрой по лекалам) пластика
	209,00

	69.
	Резка на плоттере самоклеющейся пленки по эскизному проекту (1 кв.м)
	52,00

	70.
	Пробивка люверсов (пробивание одного комплекта отверстий в количестве 42 шт.) на баннерной ткани
	209,00

	71.
	Демонтаж средств наружной рекламы
	3767,00

	72.
	Изготовление одного элемента информационного материала из самоклеющейся пленки для обновления и восстановления рабочей поверхности рекламно-информационного поля
	52,00

	73.
	Организационная работа для проведения градостроительного совета
	3643,00

	74.
	Подготовка изображения к фотопечати (компьютерная обработка фотоизображения для печати)
	1894,00

	75.
	Печать эскизного проекта формата А3
	118,00

	76.
	Согласование документов (эскизного проекта отдельных объектов и элементов городской среды)
	284,00

	77.
	Разработка эскизного проекта интерьера площадью до 15 кв.м
	5683,00

	78.
	Прием и рассмотрение документов (бланка-заказа на дизайн паспорта, на места размещения средства наружной рекламы и информации) для последующего согласования с районными администрациями города Чебоксары
	118,00

	79.
	Обследование места размещения средства наружной рекламы и информации с выездом на место
	355,00

	80.
	Первичная подготовка документов (проверка  соответствия комплектности предоставляемых документов согласно Положению о порядке распространения наружной рекламы и информации на территории города Чебоксары)
	79,00

	81.
	Прием и рассмотрение документов (регистрация заявки на размещение рекламного объекта или заявки  на размещение информационной вывески в городе Чебоксары с последующим направлением на согласование главному художнику города Чебоксары)
	199,00

	82.
	Подготовка проекта паспорта на место размещения средства наружной рекламы и информации
	49,00

	83.
	Оформление документов (заявки на размещение информационной вывески в городе Чебоксары)
	49,00

	84.
	Подготовка проекта договора на право размещения средства наружной рекламы в городе Чебоксары и расчетами стоимости работ (услуг)
	99,00

	85.
	Подготовка проекта дополнительного соглашения к договору на право размещения средства наружной рекламы в городе Чебоксары
	119,00

	86.
	Визуальный осмотр своевременной установки средств наружной рекламы
	199,00

	87.
	Визуальный осмотр технического состояния средств наружной рекламы
	199,00

	88.
	Визуальный осмотр своевременной установки изображений на средствах наружной рекламы
	199,00

	89.
	Визуальный осмотр технического состояния изображений на средствах наружной рекламы
	279,00

	90.
	Визуальный осмотр  режима вечернего/ночного освещения средств наружной рекламы и информации
	799,00

	91.
	Обследование места размещения информационной вывески или информационного щита с выездом на место
	99,00

	92.
	Визуальный осмотр своевременной установки и эксплуатации информационной вывески или информационного щита с выездом на место
	277,00

	93.
	Визуальный осмотр режима вечернего/ночного освещения информационной вывески или информационного щита с выездом на место
	793,00

	94.
	Организационная работа для проведений комиссий по землепользованию и застройке, по проведению публичных слушаний, по подготовке и согласованию утверждающих документов по результатам проведения публичных слушаний
	5839,00

	95.
	Размещение (щит) 1 месяц 1 сторона
	13517,00

	96.
	Размещение (перетяжка) 1 день 1 перетяжка
	615,00

	97.
	Размещение (короб) 1 месяц 1 сторона
	1243,00

Заместитель главы

администрации по экономическому

развитию и финансам
П.В.Данилов

Приложение 2

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 30.12.2010 № 289
Перечень
категорий граждан, имеющих право на льготу в размере 50 %

при оплате услуг, предоставляемых МУП «Градостроительство»

	№ п/п
	Наименование категории
	Документы,

являющиеся основанием для предоставления льготы

	1.
	Герои Советского Союза
	удостоверение

	2.
	Герои Российской Федерации
	удостоверение

	3.
	Герои Социалистического Труда
	удостоверение

	4.
	Полные кавалеры ордена Трудовой и боевой Славы трех степеней
	удостоверение

	5.
	Инвалиды и участники Великой Отечественной войны и тыла
	удостоверение

	6.
	Граждане, награжденные за оборону Ленинграда или знаком жителя блокадного Ленинграда
	удостоверение

	7.
	Лица, подвергшиеся воздействию радиации
	удостоверение

Примечание:

При срочном оформлении документов льгота гражданам не предоставляется.

Заместитель главы

администрации по экономическому

развитию и финансам
П.В.Данилов